
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Bc. Borbála Sára Kiss-Szemán
Rok narození: 1995
Identifikační číslo studenta: 71676440

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Ergoterapie
Identifikační čísla studia: 601668

Název práce: Ergoterapie a aplikovaná behaviorální analýza Podtitul: Interprofesní
spolupráce při nácviku personálních všedních denních činností u dětí
s poruchou autistického spektra.

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc.
Oponent(i): PhDr. Markéta Gerlichová, Ph.D.

Datum obhajoby: 15.06.2021 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Studentka v úvodu prezentace představila problematiku interprofesní

spolupráce při nácviku ADL u dětí s poruchou autistického spektra.
Pokračovala hlavními principy aplikované behaviorální analýzy
(ABA). Cílem práce bylo představit teoretický základ ergoterapie a
aplikované behaviorální analýzy a pomocí případových studií
poukázat na jejich potenciál. Dílčím cílem práce bylo poukázat na
interprofesní spolupráce mezi ergoterapeutem a behaviorálním
analytikem v nácviku činností.
V další části popsala metodologii práce (3 případové studie a
následné rozhovory s terapeuty), výzkumný soubor a
ergoterapeutickou intervenci zaměřenou na nácvik činností.
Pokračovala prezentací výsledků, zejména v roli ergoterapeuta ve
stupňování a adaptace činností a znalostech z oblasti hodnocení
senzomotoriky.
Přistoupila k otázce oponenta práce na možnosti využití
muzikoterapie u dětí s poruchou autistického spektra v rámci
aplikované behaviorální analýzy. Dotaz zodpověděla strukturovaně a
adekvátně. Komisi prezentovala abstrakt své práce pro Studentskou
vědeckou konferenci. Na závěr zodpověděla doplňující dotaz na
vzdělání terapeuta v ABA.

1 209753 - Bc. Borbála Sára Kiss-Szemán



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: MUDr. Yvona Angerová, MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Markéta Gerlichová, Ph.D. ............................

 Bc. Mária Krivošíková, M.Sc. ............................

 Bc. Olga Nováková, M.Sc. ............................

 Mgr. Bc. Jana Pluhaříková-Pomajzlová ............................

 Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc. ............................

 Mgr. Kateřina Rybářová ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 209753 - Bc. Borbála Sára Kiss-Szemán

http://www.tcpdf.org

